3 SOBRAL

PREFEITURA

SECRETARIA DA EDUCAC-&O

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGCAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a andlise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacéo.

Conselho Escolar CSTI Vereador José Maria Félix
Més de Referéncia: ABRIL/2022

Data da Analise: 31/05/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CSTI JOSE MARIA FELIX

Més de Referéncia: ABRIL/2022

Receita
Saldo Anterior: 68.943,60
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 441,29
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 52,83
Receita Total: 69.332,06
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA abril/2022 22/04/2022 2.444,70
POLO ISS/DAM margo/2022 22/04/2022 34,33
POLO ISS/DAM abril/2022 22/04/2022 30,93
POLO LICENCIAMENTO abril/2022 22/04/2022 129,65
AMBIENTAL
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA [abril/2022 13/04/2022 1.000,00
POLO LUz margo/2022 22/04/2022 4.942,58
POLO TAXAS BANCARIAS abril/2022 25/04/2022 49,00 MANUT CTA
8.631,19
Saldo: 60.700,87

Paginaldel
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SECRETARIA DA EDUCAGAO

CONSELHO ESCOLAR CSTI VEREADOR JOSE MARIA FELIX
Endereco: Rodovia Deputado Elisio Aguiar
CNPJ: 40.279.988/0001-94- INEP: 23275260
Email: eti.josemariafelix@edu.sobral.ce.gov.br

PRESTACAO DE
CONTAS

PMDE

ABRIL
2022

LE.



BSOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

W e L

Orgao / Local de Origem:
SME/CSTI - ESCOLA JOSE MARIA FELIX

M

N° Processo: Data Abertura:
P196596/2022 03/05/2022- 16:28
S o M
Tipo:
Prestacdo de Contas

- A TR

Assunto :
Programa Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

W—

Nome do Interessado :
Conselho Escolar Csti Vereador Jose Maria Felix

s T e I R Vi

Observagao:
PRESTACAO DE CONTAS DO PMDE DA CSTI VEREADOR JOSE MARIA FELIX REFERENTE AO
MES DE ABRIL DE 2022.

T e

M
TRAMITAGOES l

N° ULTIMO DESTINO | DATA RESPONSAVEL

SME/CJ 03/05/2022 - 16:28 Ana Silvia Machado Franca

e 3 B

'z—f#
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BSOBRAL

SECRETARIA DA EDUCACAD
CONSELHO ESCOLAR CSTI VEREADOR JOSE MARIA FELIX

Enderego: Rodovia Deputado Elisio Aguiar, N° 183, Jaiba ras-Sobral/CE CEP: 62.107-000
CNPJ: 40.279.988/0001-94- INEP; 23275260
Email: eti josemariafelix@edu.sobral.ce.gov.br

Oficio N° 56/2022 Sobral, 03 de Maio de 2022.

Do: Conselho Escolar CSTI Vereador José Maria Félix
Para: Secretaria Municipal da Educagdo de Sobral/ SEDUC
Ref.: Encaminhamento da Prestagdo de Contas

Prezado Secretario,

Encaminhamos & Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas financiada com o Recurso do
PMDE, referente ao més de Abril/2022, sendo que o recurso do PMDE ndo foi depositado em
conta devido pendéncias na documentagdo, mas ja estdo sendo providenciadas as medidas

cabiveis para regularizagéo da presente Unidade Executora ¢ 0 devido recebimento do repasse

mensal.

Atenciosamente,

Ciflmary Ximenes de Melo
gsidente da Unidade Executora

[Imo Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educagao — SEDUC/Sobral



SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR CSTI VEREADOR JOSE MARIA FELIX
Rodovia Deputado Elisio Aguiar, N° 183, Jaibaras-Sobral/CE CEP: 62.107-000
CNPJ: 40.279.988/0001-94- INEP: 23275260
Email: eti.josemariafelix@edu.sobral .ce.gov.br

PARECER DO CONSELHO FISCAL

-
-

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, RAFAEL MANOEL DA
PONTE VENUTO, RAIMUNDO GONCALVES PEREIRA E MARIA DIVINA SILVA,
depois de examinarem cuidadosamente os documentos que compdem estd prestagdo de contas do
més de ABRIL/2022. no saldo no valor de 57.693,26 (cingiienta e sete mil seiscentos € noventa e
trés reais ¢ vinte e seis centavos) sendo utilizado o valor de RS 8.631,19 (oito mil e seiscentos e
{rinta e um reais e dezenove centavos) que sdo de parecer favoravel em razéo de regularidade das

contas e documentos comprobatéries apresentados.

Sobral-CE, 03 de Maio de 2022.

CONSELHO FISCAL

RAFAEL MANOEL DA PONTE VENUTO an‘lﬁ,bﬁb ,N,\fmﬁlD c_l,Bk Q)mjfg Undp .

RG: 20078072187

RAIMUNDO GONCALVES PEREIRA w_zzzz&&

RG: 93002268400

i’ L} [ tp
MARIA DIVINA SILVA fTﬂCI_nJ{‘L - ttjl’)’\.Dk St/ o
RG: 2008237238-6

ary Ximenes de Melo
idente da Unidade Executora
RG 98031020373 SSP/CE



CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: CONSELHO ESCOLAR CSTI VEREADOR ]
Conta: 0554 | 003 | 00005512-0

Data: 03/05/2022 - 10:52

Més: Abril/2022

Periodo: 1 -30

Extrato
Data Mov. Nr. Doc, Histdrico
000000 SALDO ANTERIOR
08/04/2022 990001 APL AUTOM
11/04/2022 000000 SALDO DIA
12/04/2022 000000 SALDO DIA
13/04/2022 000000 SALDO DIA
14/04/2022 000000 SALDOQ DIA
18/04/2022 000000 SALDO DIA
19/04/2022 000000 SALDO DIA
20/04/2022 000000 SALDO DIA
22/04/2022 900054 CHEQ COMP
22/04/2022 727220 RESG AUTOM
22/04/2022 000000 SALDO DIA
25/04/2022 900055 CHEQ COMP
25/04/2022 900056 CHEQ COMP
25/04/2022 900057 CHEQ COMP
25/04/2022 000000 MANUT CTA
25/04/2022 727220 RESG AUTOM
25/04/2022 000000 SALDO DIA
26/04/2022 900058 CHEQ COMP
26/04/2022 727220 RESG AUTOM
26/04/2022 000000 SALDO DIA
27/04/2022 000000 SALDO DIA
28/04/2022 000000 SALDO DIA
29/04/2022 000000 SALDO DIA

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Al6 CAIXA: 0800 104 0 104

Valor
0,00

11.638,80 D

1.000,00 D

1.000,00 C

4.942,58 D
2.444,70 D
129,65 D
49,00 D

7.565,93 C

65,26 D

65,26 C

Saldo

11.638,80 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C

1.000,00 D
0,00 C
0,00 C

4.942,58 D

7.387,28 D

7.516,93 D

7.565,93 D
0,00 C
0,00 C

65,26 D
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C

0,00 C



Extrato Fundo de Investimento

=X {f‘: ¥

< /:
Para simples verificagdo o =
ome da Agéncia Icomgo racao missdo
SOBRAL, CE 0554 5823 03/05/2022
undo CNPJ do Fundo lJnJcJo das Atividades do Fundo
AIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 31/03/2022 Cota em: 29/04/2022
| 06962 || 2,6791 Il 5,1891 1,802123 Il 1,814670 |
Administradora
\gome nderego NPJ da Administradora
aixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Nome PF/CNPJ onta Corrente és/Ano olha
(CONSELHO ESCOLAR CSTI VEREADOR J 40.279.988/0001-94 003.00005512-0 04/2022 01/01
lAnélise do Perfil do Investidor ta da Avaliagao
Resumo da Movimentagdo
Histérico Valor em R§ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 57.304,80C 31.798,488444
“Aplicagoes 11.638,80C 6.444,239949
lesgates 8.631,19D 4.792,637250
Rendimento Bruto no Més 441,29C
IRRF 52,83D
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto® 60.700,87C 33.450,091144
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(*) Valor sujeito & tributagao, conforme legislagao em vigor
Movimentagao Detalhada
Data Historico Valor R$ Qide de Cotas
08 /04 APLICACAO 11.638,80C 6.444 239949
22104 RESGATE 1.000,00D 555,413820
IRRF 6,05D
1OF 0,00
25/04 RESGATE 7.565,93D 4.200,998278
IRRF 46,38D
IOF 0,00
26/04 RESGATE 65,26D 36,225150
IRRF 0,40D
IOF 0,00
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF
264,25 52,83

Informagoes ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e

conhega os E-FUNDOS :

os fundos da CAIXA com mbvimentagdes!

exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administracdo inferiores ds.

praticadas pelo mercado.
investimento ac alcance de suas mdos, de acordo com seu perfil.
Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado (a)
seu endereco de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

ISAC:
0800 726 0101

|Enderego para Correspondéncia:
Caixa Postal 72624, S&o Paulo/SP CEP: 01405-001

com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de

Cotista, compareca 4 sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize

Ouvidoria:
0800 725 TA74

[Enderego Eletrénico:
https://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones_da_caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br
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pAGO A3y

0 PMDE

— 5
ESTADO DO CEARA Y Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL /| 0000001490
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGCAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGCAO DE SERVICOS
Dala de Geragdo | 13/04/2022 Competéncia ABR/2022 N° da NFS-e Substituida | 0
N° do RPS 0 Local da Prestagio | SOBRAL-CE Optante do Simples SIM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO
Razéo Social |A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
Nome Fantasia | *+****
Enderego |AVN B, 651 - COHAR II
CPFICNPJ [21.535.796/0001-57 | insc.Municipal] 14591 [ur|ce | insc Estaduat| 0
Cidade| SOBRAL [ c.£.P[62050820 | Comp] [Telefone]
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Razéo Social | CONSELHO ESCOLAR CSTI VEREADOR JOSE MARIA FELIX E-mail
Enderego | ROD ROD DEPUTADO ELISIO AGUIAR, 183 JAIBARAS 62107000 SOBRAL-CE
CPFICNPJ| 40.279.988/0001-94 Inse. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRIGAO DOS SERVICOS
ITEM | DESCRIGAO DO ITEM QUANT. | VALOR UNIT.| TOTAL
1 LOCAGAQ DE MAQUINA GOPIADORA MENSAL . 1,00 1.030,83 1.030,93
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVIGO
1401/ 1401 | 475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO CIVIL
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
pis | 0,00 | GOFINS 000| inss | 000 | esut | 000 | IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 1.030,83 Natureza da Operagéo Valor Total da Nota 1.030,83
() Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municiplo {-) Dedugdo Permitida em lei 0.00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagdo (-) Desconto Incondicionado 0,00
(<) Retengdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Célculo 1.030,83
Outras Retengdes 0,00 Codigo de Validagao/Link (X) Aliquota do 1SS 3,0000 %
() 1SS Relido 30,83 yTmZaucwgq ISS a Reter (X)Sim ( ) Ndo
(=) Valor Ligquido 1.000,00 http://www_sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do 1SS 30,93
INFORMAGOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES
Impressa em: 13/04/22 14:31 Hora da emissdo:  14:31:07
TOQUE O

COmAaTeERIAL
D SERVICO

DESTE DOCUMENTO FOIRECERDO £ CONFERIDO.
DATAAD ¢

129,

' F—

ALIINATURA



A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 9 99301108 /3111-3699

CNPJ: 21.535.796/0001-57

RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

RECIBO

R$ 1.000,00

Recebemos do(a) Sr(a) CONSELHO ESCOLAR CSTI VEREADOR JOSE
MARIA FELIX a quantia de R$: 1.000,00 ( UM MIL REAIS ) referente a
NOTA FISCAL DE N° 1490 firmo(amos) o presente recibo.

SOBRAL, 43 DE___Abud DE 2022.

ANATANA AGUIAR

tﬁ"\’m\ﬂg)\m

F27.535.796/0001-57

A.DEAGUIAR SOUSAEIRELI-ME
Av. B (C4 CQHAB I1), N* 651
Cohab Il - CEP: §2.050-820

LSOBRAL - CE

ATESTO QUE O
CImATERIAL

[IseErRvICO ‘PAGO“‘I‘S‘J/@"{’*}Q-L_; \
DESTE DOCUMENTO FOI RECERIDO £ CONFERIDO. | éf?”'l RECURS 3&0 5’-’-“"‘05 [ Do
NATA 43 104 122 ORDENADOR D DESPESAS ok
e, Sltue. b Ercrg

ALLMNATURA



Comp. Banco Agénclo 4] Conia Q Sarle Cheque n®
-one 104 0554 5 030055120 7 AAA 900054

0I00881 10
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SOBRAL CONSﬁ &MR CSTIVEREADOR E

RUA CEL. JOSE SABOIA,300 caps 40.279.988/0001-94 ' CLENTE BANCARIO
CENTRO -SOBRAL-CE : desog 01/2021
CGNFECCAO: GSRI o008 o 104 o554 5 L L h ARA Y0054 @ :

w O DSEGEs LSHNNNSGES BINEONSSEL20I

- "oaGO A3 M 422
COM RECURSO DO PMDE
ORDENADOR DE DESPESAS i

ATESTO QUE O

CIMATERIAL
[0 servICO

DESTE DOCUMENTO FOIRECEBIDOE CONFERIDO.
DATA43 P4 |22

ASSINATURA
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23/03/2022 22:41 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

AIXNA ECONODMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  21.535.796/0001-57
Razdo Social:A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME

Endereco: R TABELIAO ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL /
CE / 62010-015

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuices e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:17/03/2022 a 15/04/2022

Certificagdo Nimero: 2022031702360858807193
. Informacgao obtida em 24/03/2022 15:30:24

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta

condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
Www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.briconsultacrf/pages/consultaEmpregador.jst 11



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA
CNPJ: 21.536.796/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de deciséo judicial que determina sua
desconsiderac&o para fins de certificacéo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidéo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos plblicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a* a 'd' do pardgrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de jutho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/rfb.gov.br> ou <http:/www.pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:23:06 do dia 10/01/2022 <hora e data de Brasilia>.

Viélida até 09/07/2022.

Cédigo de controle da certiddo: EB6E.SE2E.CD49.4FFE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PODER JUDICIARI
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.535.796/0001-57

Certid3o n°: 10021361/2022

Expedicdo: 29/03/2022, as 15:59:15

validade: 25/09/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigédo.

certifica-g8e Qgue ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 21.535.796/0001-57, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certid3o emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagéao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitac8o desta certiddo condiciona-se § verificagido de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessidrios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em senten¢a condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoré&rios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante O Ministério Pidblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
202207198221

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
s s e s o o ook o ok ok o ok ok o ok ook ok ot ok ok ook ok sk ok ook b o ok e ok ok R ke o e o s oKl Ok ok R KR SR ok ok kK

CNPJ] / CPF:
21535796000157

RAZAO SOCIAL:

*l*t#****t*****t*****‘tt#*****#*****‘*t**i***#*******#***ﬂ*‘

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Plblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horério, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 06/04/2022 AS 14:27:19
VALIDA ATE 05/06/2022

A autenticidade deste documento deveréd ser comprovada via Internet, no endereco
Www.sefaz.ce.gov.br

htps: /finternet-consuttapublica. appssefaz.ce.gw.bri’cerﬁdaonegat’nrafmmtarpm?ﬁpubevedm&cadigonwednﬂ?1535?96000‘157 11



PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000001409

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigéo Contribuinte / Nome
62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
Enderego Documento
AVENIDA B, 651 C.N.P.J.: 21.535.796/0001-57
COHAB || SOBRAL-CE CEP: 62050-820
No. Requerimento Natureza juridica
0000001409/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

~~.Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.
A Secret#ria do Orcamento e Finangas se reserva o direite de inscrever e cobrar as dividas gue
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certiddo.
A aceitacd#o desta certid3o estd condicionada & verificagfio de sua autenticidade na internet, nos
seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 21 DE FEVEREIRO DE 2022

Esta certiddo & valida por 090 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 21/05/2022

COD. VALIDACAO 0000001409




TERMO ADITIVO AO CONTRATO PARTICULAR CELEBRANDO ENTRE: A DE AGUIAR

SOUSA EIRELI =ME E A ESCOLA CONSELHO ESCOLAR CSTI VEREADOR JOSE MARIA FELIX, QUE
FAZEM: FORMA ABAIXO. '

Pelo presente termo aditivo, de um lado como CONTRATANTE, CONSELHO ESCOLAR CSTI VEREADOR JOSE
MARIA FELIX, inscrito (a) no CNPJ sob Ne2... 40.279.988/0001-94, com sede na END: ROD DEPUTADO ELISIO
AGUIAR DISTRITO JAIBARAS , N: 183 , SOBRAL ESTADO CEARA, e, de outro lado, como CONTRATADA &
empresa A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME, inscrita no CNPJ: 21.535.796/0001-57, com sede na Av. B, N°
651, bairro COHAB I, SOBRAL-CE, resolvem entre si acordarem o presente Termo Aditivo, para todos 0s
fins legais, na forma das seguintes clausulas:

CLAUSULA PRIMEIRA

~ FINALIDADE: O presente aditivo tem por finalidade a locacdo de uma impressora copiadora 1- impressora
SAMSUNG 6555, com transformador. Em virtude do término do prazo do Termo do Aditivo datado de 05
de fevereiro de 2021, prorrogando-se este aditivo por 1 (um) ano.

iniciando 05 de fevereiro de 2022 até 05 de fevereiro de 2023.

CLAUSULA SEGUNDA

FUNDAMENTACAO: O presente Termo Aditivo fundamenta-se na Clausula terceira do contrato originario,
permanecendo o valor de R$: 1.000,00 (um mil reais) estando perfeitamente justificadas para ambas as
partes os motivos que ensejaram o presente.

_ CLAUSULA TERCEIRA

Ficam mantidas e ratificadas as demais clausulas e disposi¢des do contrato originario que ndo tenham sido
modificados pelo o presente Termo Aditivo.

E por assim se acharem justas e contratadas, as partes firmam o presente Termo Aditivo em 02 (duas) vias
de igual teor e para um so efeito, juntamente com as testemunhas adiante assinadas.

F27.535.796/0001-57)
A. DE AGUIAR SOUSA EIREL! - ME
Av. B (CJ COHAB M), N® 651 SOBRAL-CE, 05 DE FEVEREIRO DE 2022.
Cohab Il - CEP: 6§2.050-820

LSOBRAL - CE.!
TS Anolamo sy 8 Qowao.
A DE AGUIAR SOUSA EIRELI -ME REP NTANTE DA CONTRATANT
Cidmary Ximenes de Mslo

Aton®248/2018
TESTEMUNHAS Diretots Escolar DNS-3

ALEF Dos SpuTosS FELSmiue )
05S0-54).2(3 -2 GMMMM_‘




Ak WP D, DiAs

A4 HORDSAZONAL VERDE - Poder Plblico
Poder pliblico Municipal
e

01/02/2022 ! 0410312022 \ 28 .

w—' T

R T SR

NOTA FISCAL N* 005683604 - SERIE 001 / DATA DE EMISSAO: 12/03/2022
Consulte pela Chave de Acesso am.
mlp.foo-podnl safazvirual re.gov briNFJeconsulis

MUNICIPIO DE SOBRAL

OT JAIBARAS 0000

SEM BAIRRO S0BRAL CE

CEP: 62011000

CPFICNPJ: 07 588.634/0001-37 INSC. EST: 0BS202583

44409792

v de

2322 0307 0472 510001?086@0006581& 410 4054 7506

Protocolo de aulorizacc: 3232200004 760856 - 12/03/2022 &s 15:1 18:05-03:00
CFOP 5258: VENDA DE ENERGIA ELETRICA A NAO CONTRIBUINTE

Dala da apresentagio; 15032022

44409792

03/2022 | 20/04/2022 R$4.942,58

s e ——— e e

| Periodos: Band. Tarl: ESCASSEZ-HIDRICA . 02/02 - 01/03 Aneel determina a partic de 01.12.2021
no valor de 0,1420 aos demais consumidores

e e ———— e et et
Grandazas Postos Laiturs Laiturn Const. Consuma Trers de b sture Unid.  Ouant. wuml (RS} Valor (RE) PIS/COFME Base Cale Aliquoks (=13 Tariln
Taritarios Anterior Atusl  Madidor WWh ICMS (RS)  ICMS wnit (RE)
Enarges A et FORA PONTA 5870200 8173500 1.0000 3.053.00 Enargis Aty Fom F Panta TE wWh 2083000 u,m 1.082.7 LOE2T!  ITO0% IBBS3 024450
Erwaga Atrva-kWH PONTA aue00 2.368.00 1.0000 I7RO0 Enargia Aty Form F Fonka TUSD Wh 3.063,000 008569 201,80 180 ITOO% TOE] 0080
Damanda Tatursds- 08 FORA PONTA T 0887 7.0000 10,08 | | Eneegie A Fom TE WWR  3TS000 056382 2w 21132 Iroiw 5708 0.39506
Dumanda Faursie-hw PONTA 242,59 25183 20000 9. Ersa-gas Alv Foem Dcnu TUSD KWh 375,000 1, 70392 €38.97 B80T 2TO0% 17282 15Ta4)
= ply i FORA PONTA 248 80 r Augecional Band. Verreina Wit 3,053,000 pasa7  esaTe B278  DTD00% AT 094300
[emands Reatva- &Y, W 248,80 88 e) 10,37 Corm Reathva Excadens Fp WA 433000 1 WASBA 15847 158 47 00%  42TE O |
Domarnda Roat-3is PONTA mm 278 1,0000 953 | | Comume Reatva Excedents Hp WA 34000 38520 1242 242 7T00M 335 02sTa0
Ererga At s KV Am FORAPONTA 876000 100200 1.0000 433,00 | | Demands Aliva W %0080 I1gea23 2T T3N3 FIOON  TAMA 1904000}
Fmangs Fonive-siiim PONTA w00 23700 1.0000 Mo Erm mmms"w“ W Tiea TR Ag:‘:!l gg'é :ﬁ gg mwml
|} Juros Mucasoros 817 000 000% 000
Mudta 05 000 000% 0.00
Sublotsl Fanramento 473408 l
Subiotal Outios.
TOTAL 454208 waEE 3N LT l
1 |
i |
|
{
i

Poiace NmWﬂMFthmmwuwwmmmeﬂ)

MESAND Gonsuro Falrado M

Hoen Ponis Hora Fors Porvs o Poets Hora Fyra Ponts
| war 2oz 034 10,08 7500 253,00 n
| PRV RoR2 54 1008 388 00 83300 3

I AN a2 ] ¥ 4B4 00 A521.00 M

_ 112-760142169°5

9 22/ABR12022 HORA.BF | 16:41356 l

=01, 85,021714=3 TERM, 266176

i\ O\ aCALTDADE : /SOBRAL :
G, VINCULADA: 3572

COMPROVANTE. DE. PAGAMENTO
y COMPANHTA ENERGETICA D0 CEARA a
|VALOR D0 PAGAMENTO: 4., 942,58 & .

. $36000000491 425600313004 )
283813603078 000444097929

112-760142169-5

yferi




Comp. l-u- Agéado -l:l c--
!9 0554 5 0300551

OB0QS1T-0

(] - Sﬁh Cheque n®
20 7 AAA 900055

RUA CEL. JOSE SABOIA,300
CENTRO -SOBRAL-CE
CONFECGAO: 05/21

huate 1 & Lo o s Tl T B B2 18 1 9]
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2° Via
a?Cagece ‘ mﬁ% N¢ de Inscricao:

e 0065808401

DADOS DO CLIENTE
75051 - ESGOLA VEREADOR MARIA FELIX
RO DEP ELISIO AGUIAR CE 183, 0, C1, CENTRO
JNBARAS (SOBRAL) - CEP: 62.107-000
Codificago: 162,002.00.036.00.00003.0000.3
Padrio do imovel: ALTC

ECONDMIAS
Residenciol: 000 | Comerdak 000 | industrial: 000 | Pablica 001 &
INFORMAGDES SOBRE MEDIGAD E
Servigo Medidor Immlmmlm ddia Semestral i’y —
AGUA A13F222241 3008 3266 167 151 g
DATAS
Leitura Atual:  03/03/2022 Emisséo; 10/04/2022 Lacre Agua: 4011566 T
Leitura Anterior: 02/02/2022 Préxima Leitura: 07/04/2022 Lacre Esgolo: %
OUALIOADE DA AGUA DISTRIBUIDA REFERENTE A 022022 0]
N de Amostras Cloro Turbidez Cor  Coliformes Totais  Escherichia Coli %
Exigidas 005 008 005 005 005
Anaiisadas 005 005 005 005 005
Em canformiaade 005 005 005 005 005 %
DESCRICAC DOS SERVICOS Valor [RS) HISTORICO DE VOLUME
AGUA 2.444,70 MidsiAno | Aguam') | Esgotaim’y
ABRZ021 45 o
MALZ021 33 o
JUNIZ02T 34 o
JuLr2021 k] o
AGOR021 11 o
SET/2021 &0 o
ouTR021 o 0
NOVIR2021 156 (1]
DEZ2021 112 0
JAN2022 267 0
FEV2022 188 ]
MAR2022 56 1]
TRIBUTOS SOBRE O FATURAMENTO SUBSIDIO
Descrigha | Valow (RS} D-%O | Valor (RS}
PIS ! 23,46 VALOR DO SERVIGO 2.444,70
COFINS 116,85 VALOR DO sUBSIDIO 0,00
> VALOR TOTAL A PAGAR 2444,70
MES/ANO VENCIMENTO TOTAL A PAGAR (R$)
04/2022 t 10/05/2022 2.444,70

[ DRSS

s b lagme,

Agradecemos sua pontualidade. Agua tratada e saude.
RELATORIO DA QUALIDADE DA AGUA VEJA NO SITE CAGECE

-~ 5

5 ‘
@ &

ﬁcﬁm ECONOMICA FEDERAL $

%EQUIN&: sarteios de sequnda-feird a sdhado, AS"

o S

12-760142175-0 o

) 22/ABR/ 2022 HORA DF 16:441143%
Buor. 05.021714-3 TERM 066175 °

i LOCALTDADE: SOBRAL o

@)AG. VINCULADA: 3572

L (o

O COMPROVANTE DE PAGAMENTO ~

= ) Ciﬁ%ﬁ’f CIA AG Egs CEARA =

& VALOR DO PAGAMENTO: 2,444,70 e - i
9 826400000244 44733@@93@@8 | 1(:.“2 PAGO =& ﬂif 1A
: 065608401015 030045310254 o OM RECURSO DO PMDE
L 112-760142175-0 e \t&i
g V1A 0 ORDE R DE DESPESAS

)
1 =10
. o



Comp. Agéndio 1  Comtn 2 Série Cheque n° a

;. 018 IM 0554 5 030055120 7 AAA 900056 9
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&muqldludt
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CAIXA _ Jolxa0 a5 0/ Nenan

b . A
SOBRAL CONSELHO Es%LﬁR CSTI VEREADOR (
RUA CEL. JOSE SABOIA,300 cnpa 40.279.

40
CENTRO -SOBRAL-CE g D ﬁw,\x{? e OU12021
CONFECGAO: 05/21 A z““““‘

P Ry 8 Lt e 1 B TR ] & Lt et T 1 18 B o bl TP 2 g
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AGENCIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

PREFEITURA DE SOBRAL

DIRETORIA DE LICENCIAMENTO E FISCALIZAGAO

Local de Pagamento

BANCO DO BRASIL, CAIXA, BRADESCO E ITAU

DOCUMENTO DE ARRECADAGAO MUNICIPAL - DAM

Cedente No. Registro LN2022
PREFEITURA DE SOBRAL 59621 LICENCIAMENTO AMBIENTAL
Emissao Parcela No. do documento Vencim Original Agencia/Codigo Cedents Nosso numero
06/04/2022 UNICA 2121401 20/05/2022
Valor do Tributo (+) Atualizagao (#) Multa/Mora (+) Juros () Descontos Valar do Documento
129,65 0,00 0,00 0,00 0,00 129,65
Mome do Conftribuinte
115317 CONSELHO ESCOLAR CSTI VEREADOR JOSE MARIA FELIX
ROD DEPUTADO ELISIO AGUIAR, 183 - JAIBARAS CE 62107000
Socumente ¢ N P, J,: 40.279.988/0001-94
Inscricao Imovel  Insc. Econtmico
1000000000 ]
Historico
NAO RECEBER O BOLETO APOS A DATA DO VENCIMENTO. *DECLARAGAO DE ISENGAO = 25,00 *R$ 5,18625
(UFIRCE) = R$ 129,65. BASEADO NA LEl COMPLEMENTAR N¢ 027, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2007.
Caédigo de barras (linha digitavel)
81620000001 5 29654391202 0 20520430212 4 14010001000 2
VIA DO CONTRIBUINTE

Impresso por WOSTHSOM &s 06/04/22 14:29:35
| comPOSIGAO DA RECEITA

[ 129,65 LICENCIAMENTO AMBIENTAL 129,65
Eg n
b= (¢
O >

- =]
qg CAIXA ECONOMICA FEDERAL g
= g o » %
5 112-760142172-5 s
= 0T:05,021714-3 —
< ]

b N° BANCO/AGENCIA:104/3572 ~ TERMINAL:0661767

W AG, VINCULADA: o
LICANAL DE PAGAMENTO:LOTERTCA =,
°EDF\TA D0 PGT0:22/04/2022 HURﬁRIUIlﬁNZ:ZBﬂ
3 LOCAL I0ADE: @
-
) COMPROVANTE. DE_PAGAMENTO [
o PM.DE SORAL 2
[
% VALOR:R$129, 65 S
= CODIGO DF BARRAS &
gt £16200000015 296543912020 9
- 205204392124 140100016862 R
< 0
v AUTENTICAGAO =
& 20235613176@142172 o
2 112-760142172-5 a
13 VA G




Comp. Banco Agéncio (4] Conta Q
018 lgl 5 030055120 7 AAA 900057
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L LACENC S et TO PRSIE ML= v
CAIXA _gelal 53w abfi0 wmds

RUA CEL. JOSE SABQIA,300 cnpa 40.279! - .  cuswmEBANCARIO
g » ’2 = 2’4\% . ossoe 01/2021

CENTRO -SOBRAL-CE pee
CONFE-C¢M: 05/21 vocosr o1 vou ok & ootz 7 ARA 100057 7
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; PREFEITURA DE SOBRAL
| SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

DOCUMENTO DE ARRECADAGAO MUNICIPAL - DAM

Inscrigao Cadastral | Inscrigo do Contribuinte No. Crédito Vencim Original Parcela VENCIMENTO
51789 115317 2124153| 11/04/2022 | ONICA 23/04/2022 158/2022
Dados do Contribuinte CPF VALOR DO IMPOSTO 30,93
CONSELHO ESCOLAR CSTI VEREADOR JOSE MARIA FELIX 000.000.000-00 !
ROD DEPUTADO ELISIO AGUIAR 183 62107000 |[cNRJ () ATUALIZAGAD 0,00
JHIBARAS SOBRAL-CE 40.279.9868/0001-94
(+) MULTA 309
Classificacao do Contribuinte Localizagao Cartografica :
00.00.000.0000.000 () JUROS 0.31
Observacoes REEERENTE A D.M.S No.03/2022 001 "
(+) TX EXPEDIENTE
_ _ 0,00
via do contribuinte MENSAGEM Impresso no site oficial do Municlpio [, 45 SUCUMBENCIAIS
NAO RECEBER APOS VENCIMENTO 0,00
(-) DESCONTOS
0,00
VALOR COBRADO
34,33
T__QY: """" R TS TR RS B it 5 ". """""""""""""""""""""""" - m = -
O ]
o B
‘l- CAIXA EGONOMICA. FEDERAL . %
| S [ ti-reatazioe |\ S
‘4 \ ! T 9.
a .
«L07:05,021714-3 " o
% =

NS BANCO/AGENCTA$104/3572 - TERMINAL 106617600
146, VINCULADA: 7

[ CANAL DE PAGAMENTO:LOTERICA ~8
~*TEDATA DO PBTO:22/04/2022 HORARTO: 16395472

(1) LOCALTDADE:

&= S . &y
°) COMPROVANTE -DE PAGAMENTO B
- A\ PM-DE. SOBRAL: [ N =
& - ¢
@ 'VALOR:R$34,33 &

. 'cODIGO DE BARRAS éo

gt 416700000007 343343312022 y
E 204230482123 415300030004 6-
9 AUTENTICAGAQ 1
N 202348464 760142164 4
=4

.E 112-760142164-4 a
sm VIA B




, . PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGCAS

DOCUMENTO DE ARRECADAGAO MUNICIPAL - DAM

Inscrigao Cadastral | Inscrigdo do Contribuinte | No. Crédito Vencim Original Parcela VENCIMENTO
51789 115317 2124152| 10/05/2022 | ONICA 10/05/2022 195/2222
Dados do Contribuinte CPF VALOR DO IMPOSTO 30. 9%
CONSELHO ESCOLAR CSTI VEREADOR JOSE MARIA FELIX 000.000.000-00 < = :
Y ATUALL
ROD DEPUTADO ELISIO AGUIAR 183 62107000 | cNPJ O N 0,00
JAIBARAS SOBRAL-CE 40.279.988/0001-34
(+) MULTA 0,00
Classificacao do Contribuinte Localizagao Cartogréfica )
00.00.000.0000.000 {+) JUROS .
Observacoes REFERENTE A D.M.S No.04/2022 001 E
(+) TX EXPEDIENTE
0,00
Via do contribuinte MENSAGEM Imwmmmwm”mw {+) ONUS SUCUMBENCIAIS
NAO RECEBER APOS VENCIMENTO 0,00
{-) DESCONTOS
0,00
VALOR COBRADO
30,93

O e AN S,
B
-
N7 CATHA ECONONICA FEDERAL
‘ Py
S 112-760142166-0

V1 07:05.021714-3
g

“5°N® BANCO/AGENCTA:104/3672 TERMINAL:@6617
@) AG, VINCULADA:

= CANAL DE PAGAMENTO:LOTERICA
© DATA DO PGTD:22/04/2022 . HORARTO:16:40:4

o LOCALIDAOE:
9 COMPROVANTE DE PAGAMENTO
PM DE SOBRAL
o .
:: VALOR:R$30,93
S /cD160 DE BARRAS
$16800000001 309343912023
a 205108402127 415200030085
= - AUTENTICACAD |\
) ‘A 23_2351265_?69142-_186
0 112-760142166-8

18- VIA
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